MUNICÍPIO DE LAMIM-MG EDIÇÃO EXTRA - ANO IV – EDIÇÃO N.: 0405

D

L
Lamim, 02 de janeiro de 2025

1

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1

Portaria 001/2025..........................................................................................................1
Portaria 002/2025..........................................................................................................1
Portaria 003/2025..........................................................................................................1
Portaria 004/2025..........................................................................................................1
Portaria 005/2025..........................................................................................................2
Portaria 006/2025..........................................................................................................2
Portaria 007/2025..........................................................................................................2
Portaria 008/2025..........................................................................................................2
Portaria 009/2025..........................................................................................................2

PORTARIA Nº 001/2025

 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO
CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. ROSEMEIRE NEIVA NOGUEIRA REIS,
para o cargo comissionado de Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 002/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. UBIRAJARA GERALDO PEDROSA
JÚNIOR, para o cargo comissionado de Secretária Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 003/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. RAFAEL LUIZ OLIVEIRA GOMES, para o
cargo comissionado de Secretário Municipal de Obras e
Infraestrutura.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 004/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. THIAGO GOMES DE SOUZA CAMPOS,
para o cargo comissionado de Secretário Municipal de
Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG EDIÇÃO EXTRA - ANO IV – EDIÇÃO N.: 0405

D

L
Lamim, 02 de janeiro de 2025

2

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
                                    PORTARIA Nº 005/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. NUNDES DA SILVA SOUZA, para o cargo
comissionado de Secretário Municipal de Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 006/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. LUIZ FERNANDO VELOSO NOGUEIRA,
para o cargo comissionado de Secretário Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 007/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. ARLINDO CÂNDIDO NOGUEIRA, para o
cargo comissionado de Secretário Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 008/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DE GABINETE.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre
nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. SEVERIANO AFFONSO DOS SANTOS
REIS, para o cargo comissionado de Chefe de Gabinete.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 009/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA
FUNÇÃO PÚBLICA DE PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E
DE MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PARA
A CONDUÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE LAMIM.

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições
e permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei
Orgânica Municipal, e nos termos dos § 2º e 3º do artigo 8º da Lei
nº. 14.133, de 01 de abril de 2021,

RESOLVE:

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG EDIÇÃO EXTRA - ANO IV – EDIÇÃO N.: 0405

D

L
Lamim, 02 de janeiro de 2025

3

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
Art.1º. Nomear o Sr. Ricardo Alberto de Souza Paiva para exercer
a Função Pública de Pregoeiro da Administração Direta do Poder
Executivo do Município de Lamim-MG;

Art.2º. Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a
Equipe de Apoio, que tem como atribuição o exercício das funções
auxiliares na condução dos processos licitatórios da Administração
Direta do Poder Executivo do Município de Lamim:

a) BRENDA ALINE APARECIDA PEREIRA;

b) TAINARA FÁTIMA DE OLIVEIRA;

c)   VANDERLEIA DA PENHA MIRANDA

Art.3º. É assegurado aos membros da Equipe de Apoio de que
trata esta            Portaria, direito a gratificação pelo exercício da
função, conforme previsto em Lei Complementar Municipal.

Art.4º. Fica revogada a Portaria nº 321, de 06 de novembro de
2024.

Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lamim, 01 de janeiro de 2025.

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-01-02T19:01:21-0300